invertidos conforme la naturaleza de los Gastos del Fideicomiso que se espera tener que afrontar durante 
el período de vigencia del Fideicomiso Financiero. 

1.8. Sobreintegración 

Los Bienes Fideicomitidos tienen un Valor Fideicomitido de hasta $2.867.074.057 (Pesos dos mil ochocientos 
sesenta y siete millones setenta y cuatro mil cincuenta y siete), siendo la sobreintegración $4.300.611 (Pesos 
cuatro millones trescientos mil seiscientos once) equivalente al 0,15% del Valor Fideicomitido de los Créditos. 

1.9. Condiciones de emisión de los valores fiduciarios. Colocación 

El Fideicomiso Financiero se constituye de acuerdo con las disposiciones de los artículos 1691 y 1692 del CCCN 
y se regirá por los términos y condiciones del Contrato Suplementario de Fideicomiso.

[...]

Términos y condiciones de los Valores Fiduciarios 

Los Valores Fiduciarios se regirán de acuerdo con los siguientes términos y condiciones: 

Valores de Deuda Fiduciaria Clase A 

Denominación Valores de Deuda Fiduciaria Clase A. 

Valor Nominal $2.858.472.835 (Pesos dos mil ochocientos cincuenta y ocho millones cuatrocientos 
setenta y dos mil ochocientos treinta y cinco) equivalente al 99,70% del Valor 
Fideicomitido. 

Interés y 
Amortización 

Los VDFA tendrán derecho al cobro mensual en cada Fecha de Pago de Servicios de 
los VDFA (a) en concepto de interés una tasa de interés variable equivalente a la Tasa 
BADLAR más 100 (cien) puntos básicos, con un mínimo de 25% (veinticinco por

[...]

El cálculo de intereses se calculará sobre el saldo de valor nominal, considerando para 
su cálculo un año de 360 (trescientos sesenta) días (12 meses de 30 días). 

Valores de Deuda Fiduciaria Clase B 

Denominación   Valores de Deuda Fiduciaria Clase B. 

Valor Nominal 
$4.300.611 (Pesos cuatro millones trescientos mil seiscientos once), equivalente al 
0,15% del Valor Fideicomitido. 

Interés y 
Amortización 

Los VDFB, una vez cancelados los VDFA, tendrán derecho al cobro mensual en cada 
Fecha de Pago de Servicios de los VDFB (a) en concepto de interés una tasa de 
interés variable equivalente a la Tasa BADLAR, más 200 (doscientos) puntos básicos,

[...]

Fideicomiso Financiero, Impuestos del Fideicomiso y la constitución de las Reservas conforme el Artículo 9.2 (f) 
del Contrato Marco del Programa, si correspondiera; o que hubieran estimado los Asesores Impositivos del 
Fideicomiso Financiero y/o Auditores (el “Fondo de Gastos”). El monto retenido para el Fondo de Gastos será 
inicialmente de $1.350.000. (Pesos un millón trescientos cincuenta mil), y será recalculado mensualmente por el 
Fiduciario a su propio criterio. Los Gastos Iniciales serán deducidos de lo producido de la colocación. Los demás 

Gastos del Fideicomiso y los Impuestos del Fideicomiso; serán pagados por el Fiduciario en la medida en que 
los mismos se tornen exigibles. 

1.19. Fondo de Reserva 

El Fiduciante se compromete a integrar, con anterioridad a la Fecha de Emisión y Liquidación, la suma para la 
constitución de un fondo de reserva por un monto inicial de $45.208.563 (Pesos cuarenta y cinco millones 
doscientos ocho mil quinientos sesenta y tres). Si dicho monto no fuese integrado previo a la Fecha de Emisión 
de Liquidación, el Fiduciario retendrá el importe correspondiente del producido de la colocación. El Fondo de 
Reserva será reconstituido en cada Fecha de Pago de Servicios y equivaldrá a: